

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
2/2017

RREO – ANEXO 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre / 2017	Até o Bimestre / 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	19.552.300,00	3.111.737,19	2.707.554,25
Receitas Tributárias	1.138.900,00	76.506,03	60.787,98
IPTU	194.000,00	158,59	0,00
ISS	132.600,00	23.402,37	11.761,60
ITBI	250.000,00	18.341,78	21.316,44
IRRF	308.700,00	32.083,42	27.556,17
Outras Receitas Tributárias	253.600,00	2.519,87	160,75
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	- 6,98
Receitas de Contribuições	239.600,00	39.129,47	48.875,65
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	239.600,00	39.129,47	48.875,65
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	6.701,37	1.252,32
Receita Patrimonial	125.000,00	36.180,16	20.496,30
(-) Aplicações Financeiras	- 125.000,00	- 29.478,79	- 19.243,98
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	17.460.600,00	2.983.779,66	2.589.595,22
FPM	8.500.000,00	1.584.542,04	1.459.608,67
ICMS	6.500.000,00	1.212.200,71	886.790,99
Convênios	1.060.000,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	1.400.600,00	187.036,91	243.195,56
Demais Receitas Correntes	713.200,00	5.620,66	7.043,08
Divida Ativa	67.940,00	1.828,79	2.371,01
Diversas Receitas Correntes	645.260,00	3.810,74	4.673,37
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	- 18,87	- 1,30
RECEITAS DE CAPITAL (II)	822.700,00	68.403,93	209.125,19
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	250.000,00	0,00	64.050,00
Transferências de Capital	572.700,00	68.403,93	145.075,19
Convênios	0,00	68.403,93	0,00
Outras Transferências de Capital	572.700,00	0,00	145.075,19
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	572.700,00	68.403,93	145.075,19
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	20.125.000,00	3.180.141,12	2.852.629,44

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre / 2017	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2017	Até o Bimestre / 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	17.453.390,00	2.205.987,80	2.411.616,50	2.142.967,42	1.590.105,44
Pessoal e Encargos Sociais	7.560.200,00	1.323.027,14	1.232.960,91	1.323.027,14	599.103,99
Juros e Encargos da Dívida (IX)	310.000,00	28.485,39	24.773,99	28.485,39	24.773,99
Outras Despesas Correntes	9.583.190,00	854.475,27	1.153.881,60	791.454,89	966.227,46
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	17.143.390,00	2.177.502,41	2.386.842,51	2.114.482,03	1.565.331,45
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.946.610,00	141.955,93	329.465,15	96.388,94	171.464,11
Investimentos	2.439.910,00	55.807,47	251.391,54	10.240,48	93.390,50
Inversões Financeiras	56.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
2/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

2/2017

Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	56.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	450.000,00	86.148,46	78.073,61	86.148,46	78.073,61
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	2.496.610,00	55.807,47	251.391,54	10.240,48	93.390,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	19.740.000,00	2.233.309,88	2.638.234,05	2.124.722,51	1.658.721,95
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	385.000,00	946.831,24	214.395,39	1.055.418,61	1.193.907,49
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	29.998,02	0,00	29.998,02

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	- 635.000,00

